О внесении изменений в постановление Правительства
Кыргызской Республики «О мерах по реализации требований
[bookmark: _GoBack]статей 98, 242, 255, 257, 258, 280, 281, 287 и 295 Налогового кодекса Кыргызской Республики и статьи 11 Закона
Кыргызской Республики «О введении в действие
Налогового кодекса Кыргызской Республики»
от 30 декабря 2008 года № 735

В целях гармонизации и приведения национального законодательства в соответствие с Решением Совета Евразийской экономической комиссии «О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза и Единый таможенный тариф Евразийского экономического союза» от 18 октября 2016 года № 101, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики                   «О мерах по реализации требований статей 98, 242, 255, 257, 258, 280, 281, 287 и 295 Налогового кодекса Кыргызской Республики и статьи 11 Закона Кыргызской Республики «О введении в действие Налогового кодекса Кыргызской Республики» от 30 декабря 2008 года № 735 следующие изменения:
Перечень средств защиты растений, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Премьер-министр						       М.Д.Абылгазиев

[bookmark: р6]Приложение
«
Приложение

Перечень
средств защиты растений

	ТН ВЭД ЕАЭС
	Наименование позиции

	3808 61 000 1
	В упаковках нетто-массой не более 300 г:
содержащие альфа-циперметрин (ISO), бифентрин (ISO), цифлутрин (ISO), дельтаметрин (INN, ISO), этофенпрокс (INN) или лямбда-цигалотрин (ISO)

	3808 61 000 2
	Содержащие хлорфенапир (ISO)

	3808 61 000 3
	содержащие бендиокарб (ISO), фенитротион (ISO), малатион (ISO), пиримифос-метил (ISO) или пропоксур (ISO)

	3808 62 000 1
	В упаковках нетто-массой более 300 г, но не более 7,5 кг: содержащие альфа-циперметрин (ISO), бифентрин (ISO), цифлутрин (ISO), дельтаметрин (INN, ISO), этофенпрокс (INN) или лямбда-цигалотрин (ISO)

	3808 62 000 2
	Содержащие хлорфенапир (ISO)

	3808 62 000 3
	Содержащие бендиокарб (ISO), фенитротион (ISO), малатион (ISO), пиримифос-метил (ISO) или пропоксур (ISO)

	3808 69 000 1
	Прочие: содержащие альфа-циперметрин (ISO), бифентрин (ISO), цифлутрин (ISO), дельтаметрин (INN, ISO), этофенпрокс (INN) или лямбда-цигалотрин (ISO)

	3808 69 000 2
	Содержащие хлорфенапир (ISO)

	3808 69 000 3
	Содержащие бендиокарб (ISO), фенитротион (ISO), малатион (ISO), пиримифос-метил (ISO) или пропоксур (ISO).

	3808 91 100 0
	Инсектициды:
на основе пиретроидов

	3808 91 200 0
	на основе хлорированных углеводородов

	3808 91 300 0
	на основе карбаматов

	3808 91 400 0
	на основе фосфорорганических соединений

	3808 91 900 0
	Прочие

	3808 92 100 0
	Фунгициды:
неорганические
препараты на основе соединений меди

	3808 92 200 0
	Прочие фунгициды неорганические

	3808 92 300 0
	на основе дитиокарбаматов

	3808 92 400 0
	на основе бензимидазолов

	3808 92 500 0
	на основе диазолов или триазолов

	3808 92 600 0
	на основе диазинов или морфолинов

	3808 92 900 0
	прочие

	3808 93 110 0
	Гербициды, противовсходовые средства и регуляторы роста растений:
гербициды на основе феноксифитогормонов

	3808 93 130 0
	на основе триазинов

	3808 93 150 0
	на основе амидов

	3808 93 170 0
	на основе карбаматов

	3808 93 210 0
	на основе производных динитроанилина

	3808 93 230 0
	на основе производных карбамида, урацила или сульфонилкарбамида

	3808 93 270 0
	Прочие

	3808 93 300 0
	Противовсходовые средства

	3808 93 900 0
	Регуляторы роста растений

	3808 99 100 0
	Родентициды

	3808 99 900 0
	Прочие

».